
48Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.824

EXTRATO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 119/2022  - SES/GO

Pregão Eletrônico: 119/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de telefone com fio, telefone sem fio e telefone com headset, para 
atender a demanda da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás
Tipo: Menor Preço por Item.
Processo: 202200010004425
Empresa Adjudicatária:

Empresa CNPJ Nº Itens 
Adjudicados

Leandro Ramos Da 
Costa 97076970163 

36.990.073/0001-15 01

PH Damas Comércio e 
Prestação De Serviços 
EIRELI 

26.079.645/0001-55  02

Dantas Distribuição E 
Serviços EIRELI 

30.199.011/0001-03 03

Item Especificação Unid Quant. Anual Valor 
Unitário 

(R$)

Valor Total 
(R$)

01 (68382) 
Aparelho 
Telefônico com 
fio: Dispositivo 
de transferên-
cia de ligações 
posição mesa; 
discagem 
rápida; 
funções flash; 
rediscagem; 
ajuste do nível 
do volume da 
campainha 
03 níveis); 
manual de uso 
em português. 
Marca/Modelo: 
INTELBRAS 
/PLENO.  
Garantia de 12 
meses. 

Unid 245 44,30 10.853,50 

02 (34711) 
Aparelho 
Telefônico sem 
fio: Bateria 
recarregável; 
110/220v; 
display 
luminoso; 
diferentes 
tipos de toque; 
ajuste do 
nível de som 
d campainha 
(mínimo 6 
níveis); alcance 
mínimo 50 
metros; função 
tecla flash; 
função mudo; 
função rediscar 
(redial); iden-
tificador de 
chamadas; 
viva voz; 
localizador de 
fone; silenciar 
chamada; cor 
preto. grafite 
ou branco; 
manual de uso 
em português. 
Marca Elgin 
TSF8001. 
Garantia de 12 
meses. 

Unid 354 108,00 38.232,00 

03 (34709) 
Aparelho 
Telefônico 
com headset: 
Teclas Flash, 
Mute, Redial; 
LED identifi-
cadores para 
teclas on/off e 
mute; tempo 
de flash de 
100 e 300ms; 
Controle de 
volume digital; 
ajuste de níveis 
de campainha; 
Modo de 
atendimento 
automático; 
Discagem de 
tom e pausa; 
manual de uso 
em português. 
Marca Elgim/
HST6000. 
Garantia de 12 
meses. 

Unid 79 127,00 10.033,00 

TOTAL R$ 59.118,50 

Normas Regulamentares: Lei Estadual nº 17.928 de 27 de 
dezembro de 2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019, 
Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017, Decreto Estadual nº 
9.666 de 21 de maio de 2020, Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de 
agosto de 2011, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05 de outubro 
de 2015,  Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, a Lei Complementar Federal n° 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, o Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, o Decreto Federal 
nº 7.746, de 05 de junho de 2012,  a Lei Federal nº 11.488, de 15 
de junho de 2007, o Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015 e demais normas vigentes à matéria.
Informações: Av. SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, 
Fone: (62) 3201-3800.
Gerência de Compras Governamentais- GCG/SGI/SES-GO
<#ABC#312555#48#366499/>

Protocolo 312555

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#312461#48#366391>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
026/2021

PROCESSO Nº: 202000004097631, de 19/11/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 020/2021.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: MULTIDATA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.743.744/0001-21.
OBJETO: Acréscimo de quantidades de itens do Contrato nº 
026/2021, de fornecimento de solução para controle de acesso 
de pessoas e de veículos, incluindo equipamentos, softwares com 
licença de uso, instalação e configuração, para serem instalados 
na sede administrativa da Secretaria da Economia de Goiás, com 
acréscimo do valor inicialmente contratado.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/1993, Lei Estadual nº 
17.928/2012, e suas alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 92.196,25 (noventa e dois mil e cento e noventa 
e seis reais e vinte e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verbas nº 
2022.17.01.05.122.1016.3014.03, fonte 15000100, e 
2022.17.01.07.122.1016.3014.04, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Notas de Empenho emitidas pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Maria Cristina Duarte - Portaria SGI Nº 
573/2021 - ECONOMIA.
<#ABC#312461#48#366391/>

Protocolo 312461
<#ABC#312630#48#366579>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 86cf2e88


